
UCHWAŁA  NR 626/LXVIII/2022 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 559, ze zm.) oraz art. 9  ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach  ( t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się uwzględnić petycję z dnia 24 czerwca 2022 roku złożoną przez Posła na Sejm RP 

– Pana Łukasza Schreibera oraz Radnego Miasta Bydgoszcz – Pana Jarosława Wenderlicha, 

dotyczącą uhonorowaniem jednego z placów ulic, skwerów czy innych obiektów w Ostrołęce 

nazwą „Bydgoska/Bydgoski”.  

§ 2. 

Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Nr 626/LXVIII/2022 

Rady Miasta Ostrołęki  

                                                                                              z dnia 29 września 2022 r. 

 

W dniu 1 lipca 2022 r. do Prezydenta Miasta Ostrołęki wpłynęła petycja wniesiona przez 

Posła na Sejm RP – Pana Łukasza Schreibera oraz Radnego Miasta Bydgoszcz – Pana Jarosława 

Wenderlicha. Wnoszący petycję zwracają się z prośbą o uhonorowania jednego z placów, ulic, 

skwerów czy innych obiektów w Ostrołęce nazwą „Bydgoska/Bydgoski”. Prezydent Miasta, 

zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

przekazał petycję według właściwości do Rady Miasta Ostrołęki. Przywołany przepis stanowi,  

że Rada Miasta jest właściwa do podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic  

i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 i 1595 oraz z 2022 r. 

poz. 32), a także wznoszenia pomników.  

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki skierował petycję do prac w Komisji Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Promocji Rady Miasta Ostrołęki oraz Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Miasta Ostrołęki.  

Komisja Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji na posiedzeniu w dniu 7 września 
2022 roku postanowiła, aby zaproponowaną przez wnioskodawcę nazwę „Bydgoska/Bydgoski” 
wpisać do Rejestru – Banku Nazw Ulic miasta Ostrołęki.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrołęki na posiedzeniu w dniu  
16 września 2022 r., w wyniku podjętych czynności ustaliła, że petycja spełnia wymagania 
formalne określone w art. 4 ustawy o petycjach. Następnie komisja po przeanalizowaniu treści 
petycji oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Kultury, Dziedzictwa Narodowego  
i Promocji, postanowiła rekomendować Radzie Miasta uwzględnienie petycji. 

Mając na uwadze stanowiska wymienionych powyżej komisji, Rada Miasta Ostrołęki 
postanawia uwzględnić przedmiotową petycję i wpisać nazwę „Bydgoska/Bydgoski” do Rejestru 
– Banku Nazw Ulic miasta Ostrołęki.  

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.  
z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 

 

 

 


